Приказ по ГБОУ лицею № 572

от 30.01.2023                                                                                                              № 16

Об утверждении плана

мероприятий по противодействию

коррупции в ГБОУ лицее № 572

Невского района Санкт-Петербурга

на 2023-2027 годы.

   В соответствии с распоряжением администрации Невского района Санкт-Петербурга

от 24.01.2023 № 218-р «Об утверждении Плана работы администрации Невского района

Санкт-Петербурга по противодействию коррупции в государственных учреждениях,

находящихся в ведении администрации Невского района Санкт-Петербурга, на 2023-

2027 годы» в целях реализации антикоррупционной политики в ГБОУ лицее № 572

Невского района Санкт-Петербурга годы приказываю:

1.Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в  Государственном

бюджетном общеобразовательном учреждении  лицее № 572 Невского района Санкт-

Петербурга на 2023-2027 годы согласно Приложению.

2. Обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ лицея № 572                                 С.Б. Петроченко

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное

общеобразовательное

учреждение лицей № 572

Невского  района

Санкт - Петербурга

Ул. Латышских стрелков 9-1  С- Петербург, 193231

Телефон/факс: (812) 583-26-33
E-mail: school572@mail.ru

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ГБОУ лицея № 572

Невского района

______________С.Б.Петроченко

Приказ  от 30.01.2023г. № 16

Приложение

к приказу от 30.01.2023 № 16

«Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в ГБОУ лицее № 572

Невского района

Санкт-Петербурга

 на 2023-2027 годы»

План

 мероприятий по противодействию коррупции

в  Государственном бюджетном общеобразовательном

учреждении  лицее № 572 Невского района Санкт-Петербурга

на 2023-2027 годы.

Санкт-Петербург

2023

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

1 Участие в совещаниях, обучающих мероприятиях с

руководителями образовательных учреждений  по

вопросам организации работы по противодействию

коррупции

Директор

ГБОУ лицея № 572

I квартал,

ежегодно

2 Организация обучающих мероприятий с

должностными лицами  ГБОУ лицея № 572,

ответственными за профилактику коррупционных и

иных правонарушений

Директор

ГБОУ лицея № 572

III квартал,

ежегодно

3 Ознакомление сотрудников ГБОУ лицея № 572  с

перечнем основных правовых актов Российской

Федерации и  Санкт-Петербурга о противодействии

коррупции и рекомендациями по системе

антикоррупционного образования

Директор

ГБОУ лицея № 572,

заместители директора

В течение

2023-2027

годов

4 Рассмотрение вопросов по повышению

антикоррупционной компетенции работников на

совещаниях при директоре, совещаниях

педагогических работников, педагогических советах,

заседаниях методических объединений

Директор

ГБОУ лицея № 572,

заместители директора

В течение

2023-2027

годов

5 Проведение мониторинга исполнения трудовых

обязанностей работниками, деятельность которых

связана с коррупционными рисками

Директор

ГБОУ лицея № 572

В течение

2023-2027

годов

6 Представление руководителем ГБОУ лицея № 572

сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в соответствии с

действующим законодательством

Директор

ГБОУ лицея № 572

Январь-апрель,

ежегодно

7 Контроль за недопущением фактов неправомерного

взимания денежных средств с родителей (законных

представителей)

Директор

ГБОУ лицея № 572

В течение

2023- 2027

годов

8 Осуществление контроля качества предоставляемых

ГБОУ лицеем № 572  платных услуг и расходования

денежных средств, полученных  ГБОУ лицеем № 572

от оказания платных услуг

Директор

ГБОУ лицея № 572

IV квартал,

ежегодно

9 Осуществление анализа  наличия и соответствия

законодательству локальных нормативных актов ГБОУ

лицея № 572, устанавливающих системы доплат и

надбавок стимулирующего характера и системы

премирования

Директор

ГБОУ лицея № 572

IV квартал,

ежегодно

10 Заседание комиссии по противодействия коррупции Директор

ГБОУ лицея № 572,

члены комиссии

1 раз в

полугодие

11 Организация размещения  в зданиях и помещениях

ГБОУ лицея № 572  информации направленной  на

профилактику коррупционных проявлений со стороны

граждан и предупреждение коррупционного поведения

работников ГБОУ лицея № 572 Невского района

Директор

ГБОУ лицея № 572

В течение

2023- 2027

годов

12 Размещение на официальном сайте в сети Интернет

ГБОУ лицея № 572 информации,

направленной на профилактику коррупционных

проявлений со стороны граждан и предупреждение

коррупционного поведения работников

 ГБОУ лицея № 572

Директор

ГБОУ лицея № 572,

заместители директора

В течение

2023- 2027

годов

13 Предоставление в соответствии с действующим

законодательством информации о деятельности ГБОУ

лицея № 572, в том числе в сфере реализации

антикоррупционной политики

Директор

ГБОУ лицея № 572

В течение

2023- 2027

годов

14 Мониторинг выполнения работниками ГБОУ лицея

№ 572 Кодекса этики и служебного поведения

Директор

ГБОУ лицея № 572

IV квартал,

ежегодно

15

Организация работы по выявлению случаев

возникновения конфликта интересов в ГБОУ лицее №

572 и принятие мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов

Директор

ГБОУ лицея № 572

В течение

2023- 2027

годов

16

Рассмотрение в соответствии с действующим

законодательством обращений граждан, содержащих

сведения о коррупции по вопросам, находящимся в

ведении ГБОУ лицея № 572

Директор

ГБОУ лицея № 572

В течение

2023- 2027

годов

17 Проведение опроса среди родителей (законных

представителей) по удовлетворённости качеством

образовательных услуг

Заместители

директора

II квартал,

ежегодно

18

Обсуждение вопросов антикоррупционного

образования и формирования антикоррупционного

правосознания и правовой культуры обучающихся на

родительских собраниях в  1-11 классах ГБОУ лицея

№ 572

Заместитель директора

по ВР

1 раз в четверть

19

Изучение учебных модулей, тем, направленных на

решение задач формирования антикоррупционного

мировоззрения, повышения уровня правосознания и

правовой культуры обучающихся в рамках учебных

программ  в 1-11 классах ГБОУ лицея № 572

Заместитель директора

по УВР

В течение

2023- 2027

годов

20

Проведение тематических классных часов и

мероприятий, направленных на решение задач

формирования антикоррупционного мировоззрения,

повышения уровня правосознания и правовой

культуры обучающихся в 1-11 классах ГБОУ лицея

№ 572

Заместитель директора

 по ВР,

классные

руководители

1-11 классов

В течение

2023- 2027

годов

21 Проведение анализа работы по реализации

антикоррупционной политики в ГБОУ лицее № 572

Директор

ГБОУ лицея № 572

IV квартал,

ежегодно

		2023-02-21T14:32:45+0300
	Петроченко Светлана Борисовна

		2023-02-21T14:33:00+0300
	Петроченко Светлана Борисовна